
Dodatek č. 3 ke 
Smlouvě o dílo na

ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU 
PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY

(dále jen „Smlouva")

NÁZEV ZAKÁZKY:
„TACHOV_stav. obnova VB + kanalizace"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

(dříve „Správa železniční dopravní cesty, státní organizace") 

se sídlem: Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9 

číslo zakázky a smlouvy: 2975011 

(dále jen „Objednatel") 

a

A 3 PROJEKT, s.r.o.

se sídlem: J. V. Sládka 699/11, 391 81 Veselí nad Lužnicí 

IČO: 26046920 DIČ: CZ26046920

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,
spisová značka C 11032

bank. spojení: ............. ....................................

zastoupená: Zbyňkem Dubským-jednatel a Ing. Petrem Studeným - jednatel

číslo smlouvy: 10/2016 

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako Smluvní strany či jednotlivě jako Smluvní strana)



1. PŘEVOD MEZI ORGANIZAČNÍMI SLOŽKAMI OBJEDNATELE

1.1 Objednatel tímto informuje Zhotovitele, že v návaznosti na organizační změny u Objednatele 
spočívající v přesunu relevantní agendy mezi organizačními jednotkami Objednatele, dále pak 
v návaznosti na změny interních pokynů a schvalovacích postupů na straně Objednatele došlo 
k převodu věcné příslušnosti Smlouvy v rámci struktury Objednatele z organizační složky Správa 
osobních nádraží Plzeň na organizační složku Stavební správa západ.

2. UKONČENÍ SMLOUVY

2.1 Smluvní strany se dohodly, že nabytím účinnosti tohoto dodatku dochází k ukončení Smlouvy ve 
znění jejího dodatku č. 1 uzavřeného dne 22.12. 2016 a dodatku č. 2 uzavřeného dne 18. 9. 2017.

2.2 Ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku a tím také ke dni ukončení této Smlouvy zbývá z předmětu 
Smlouvy plnit ze strany Zhotovitele pouze výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 
a ze strany Objednatele uhradit Zhotoviteli za tuto činnost její cenu. Pro vyloučení veškerých 
pochybností se tak výslovně uvádí, že Zhotovitel výkon autorského dozoru projektanta při realizaci 
stavby plnit nebude a Objednatelem mu za to tuto činnost nebude uhrazena její cena.

2.3 Smluvní strany uzavřením tohoto dodatku stvrzují, že mají mezi sebou veškeré závazky vztahující 
se k předmětu Smlouvy ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku vypořádány a nebudou si tak z tohoto 
titulu nárokovat žádná plnění po druhé smluvní straně. Výslovně se uvádí, že ustanovení tohoto 
odstavce nemá vliv na případné v budoucnu vzniklé peněžité závazky smluvních stran pramenící 
zpráva na úhradu smluvních pokut, nákladů souvisejících s uplatněním pohledávek a náhrady újmy 
vzniklé v souvislosti se díly vzniklými na základě Smlouvy.

2.4 Smluvní strany se dále dohodly, že nabytím účinnosti tohoto dodatku se ukončují také veškeré 
případné další smlouvy uzavřené mezi nimi a to včetně jejich dodatků, pokud tyto smlouvy byly 
uzavřeny před 16. 7. 2020 a mají svůj předmět totožný s jakoukoliv částí předmětu Smlouvy 
či s předmětem Smlouvy jako celkem. Pokud by se ustanovení předchozí věty dotýkalo pouze části 
předmětu takové smlouvy, zůstává taková smlouva co do netotožné části předmětu se Smlouvou 
nadále v platnosti. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany také výslovně uvádí, že ustanovení 
tohoto odstavce dopadá rovněž na smlouvy uzavřené prostřednictvím „akceptovaných 
objednávek".

2.5 U smluv ukončovaných či částečně ukončovaných dle odst. 2.4 tohoto článku smluvní strany 
prohlašují, že mají ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku vypořádány své závazky vztahující se k jejich 
předmětu (u ukončovaných smluv) či k části jejich předmětu (u částečně ukončovaných smluv) a 
nebudou si z těchto titulů nárokovat žádná plnění po druhé smluvní straně.

2.6 Z důvodu právní jistoty se výslovně uvádí, že Smluvním stranám zůstávají zachována práva a 
povinnosti vztahující se k dílům vzniklým na základě Smlouvy a smluv dle odst. 2.4 tohoto článku, která 
nabyly dle Smlouvy či dle smluv dle odst. 2.4 tohoto článku a také dle příslušných právních 
předpisů.
A to zejména co se týče práv a povinností z případných vad takových děl, záruky za jakost, licencí a práv 
z duševního vlastnictví atd.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1 Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
Objednatel a jedno (1) Zhotovitel.



3.2 Pokud výsledky činnosti Zhotovitele vzniklé na základě Smlouvy či smluv dle čl. 2 odst. 2.4 tohoto 
dodatku naplňují znaky autorského díla dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb.; autorského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon") zaručuje Zhotovitel Objednateli ve smyslu § 11 odst. 
3 autorského zákona souhlas autorů či spoluautorů k jakékoliv změně takového autorského díla a 
k jakémukoliv zásahu do něj a to i prostřednictvím třetích osob stím, že autoři či spoluautoři 
nebudou vyžadovat autorský dohled nad prováděním těchto změn a zásahů.

3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření tohoto dodatku.

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem druhé ze smluvních stran a v souladu s § 6 odst. 1 ZRS 
účinnosti zveřejněním v registru smluv.

3.5 Objednatel zašle správci registru smluv elektronický obraz tohoto dodatku a metadata 
vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření dodatku.

3.6 Osoby uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou.

3.7 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují své podpisy.

V Praze dne (?/6.'?oZ0 Ve Veselí nad Lužnici dne 21.07.2020

i ...............-t...........................
Ing. Petr Hofhanzl

ředitel stavební správy západ

Správa železnic, státní organizace

Zbyněk Dubský 

jednatel

A 3 Projekt, s.r.o.

Ing. Petr Studený 

jednatel

A 3 Projekt, s.r.o.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1060488

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2d16b8b4-f4f6-4de0-995f-028734ae5eef

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.08.2020 10:01:01


		2020-08-20T08:01:03+0000




